АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЦВЫЛЁВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ТИХВИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

(Администрация Цвылёвского сельского поселения)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 31 марта 2021 года

   № 09-48/1-а

О предупредительных мерах

по профилактике пожаров на

территории Цвылёвского поселения
            В соответствии с Федеральными законами от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 21 декабря 1994 года №68-ФЗ «О защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 12 декабря 1994 года №69-ФЗ «О пожарной безопасности» и в целях подготовки к пожароопасному периоду 2020 года, предупреждения возникновения чрезвычайных ситуаций, вызванных пожарами на территории Цвылёвского сельского поселения, администрация Цвылёвского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Запретить с 01 апреля 2021 года на территории Цвылёвского сельского поселения проведение неконтролируемого пала травы, сжигание мусора и  бесконтрольного использования открытого огня
        2. Администрации ЗАО “КУЛЬТУРА-АГРО”:
            2.1. Запретить сжигание прошлогодней травы на полях вблизи населённых пунктов и лесов.

            2.2. Организовать наблюдение за возникшими очагами загорания травы вблизи населённых пунктов и лесов.

        3. Заместителю главы администрации Коцюбо И.С..:
            3.1. Организовать наблюдение за пожарной обстановкой на территории поселения и своевременно передавать информацию о вновь возникших очагах пожаров в дежурно-диспетчерскую службу администрации Тихвинского района.

            3.2. Определить оптимальные источники водоснабжения для возможной дозаправки пожарных машин.
            3.3. Организовать проверку наличия первичных средств пожаротушения и провести дополнительный противопожарный инструктаж среди населения.

            3.4. Провести разъяснительную работу с жителями населённых пунктов поселения.

      4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава администрации                                                                                   В.А. Ефимов